

Uchwała Nr 5
Miejskiej Komisji Wyborczej w Poznaniu
z dnia 4 marca 2024 r.

w sprawie odmowy rejestracji osoby figurującej pod numerem 8 na liście kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 4 zgłoszonej przez komitet wyborczy pod nazwą KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA, w wyborach do Rady Miasta Poznania zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Miejska Komisja Wyborcza w Poznaniu na podstawie art. 431 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408 t.j.), w związku z nieusunięciem w ustawowym terminie wykazanej w uchwale nr 3 Miejskiej Komisji Wyborczej w Poznaniu z dnia 1 marca 2024 r. wady zgłoszenia

postanawia

1. Odmówić rejestracji osoby figurującej pod numerem 8 na liście kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 4 zgłoszonej przez komitet wyborczy pod nazwą KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA, z uwagi na niespełnienie przez kandydatkę warunku określonego w Kodeksie wyborczym w zakresie figurowania w Centralnym Rejestrze Wyborczym w stałym obwodzie głosowania na terenie Miasta Poznania (art.11 § 1 pkt. 5 oraz § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408 t.j.).
2. Zarejestrować zgłoszoną listę kandydatów w okręgu nr 4 w pozostałym zakresie.

Uzasadnienie

W dniu 29 lutego 2024 r. pan Łukasz Możykiewicz - osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA dokonał zgłoszenia listy kandydatów do Rady Miasta Poznania w okręgu wyborczym nr 4.

Miejska Komisja Wyborcza w Poznaniu w wyniku badania zgłoszenia listy kandydatów stwierdziła, że w oświadczeniu o wyrażeniu zgody na kandydowanie złożonym przez osobę zgłoszoną pod numerem 8 na liście kandydatów na radnych, kandydatka oświadczyła, iż Jej adresem zamieszkania jest Miasto Poznań. Jednocześnie oświadczyła, iż posiada prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) w wyborach do rady Miasta Poznania.

W wyniku weryfikacji w Centralnym Rejestrze Wyborców (w celu potwierdzenia prawa wybieralności) uzyskano informację o braku figurowania kandydatki w stałym obwodzie głosowania na terenie Miasta Poznania.

W związku z powyższym Miejska Komisja Wyborcza wezwała uchwałą nr 3 z dnia 1 marca 2024 r. osobę upoważnioną przez pełnomocnika wyborczego pod nazwą KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA do usunięcia wady zgłoszenia listy kandydatów na radnych w wyborach rady Miasta Poznania zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. w okręgu nr 4. Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 1 marca 2024 r. Osoba upoważniona potwierdziła odbiór uchwały w dniu 2 marca 2024 r.

W związku z nieusunięciem wady w wyznaczonym terminie, Miejska Komisja Wyborcza w Poznaniu postanowiła jak w sentencji.

Pouczenie

Od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej w Poznaniu przysługuje prawo wniesienia odwołania do Komisarza Wyborczego w Poznaniu w terminie 2 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości, który rozpatruje odwołanie w terminie 2 dni i wydaje postanowienie w sprawie odwołania (art. 432 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy).

Przewodniczący komisji

/-/ sędzia Robert Grześ

Członkowie:

/-/ Barbara Kaźmierczak

/-/ Marek Stanisław Beer

/-/ Małgorzata Szerszeń

/-/ Ryszard Matusiak

/-/ Wojciech Borkowski

/-/ Maciej Dulczewski

/-/ Łukasz Lempek

/-/ Jarosław Marcin
Okowicki

/ pieczęć Komisji /